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Chyba nic tak nie sprzyja zabawie jak okres wakacji. Nic 
więc dziwnego, że właśnie na lipiec przypadł moment 
otwarcia kolejnego placu zabaw na osiedlu Złote Łany. 
Mowa tu o placu zlokalizowanym obok pawilonu Tesco przy 
ul. Jutrzenki. Przypomnijmy, że zupełnie niedawno pisaliśmy 
o dwóch innych ogródkach jordanowskich, które zostały 
oddane do użytku na naszym osiedlu. Konkretnie chodzi 
o rozbudowę placu zabaw "Agnieszka" oraz budowę placu 
zabaw "Zosia" obok Jutrzenki 26.

Otwarcie aż trzech nowych, rozbudowanych placów zabaw, 
to między innymi wynik operatywności Spółdzielni, która 
większość pieniędzy potrzebnych na realizację inwestycji 
pozyskała ze środków unijnych. A nie była to sprawa łatwa. 
Wniosek o dofinansowanie budowy ogródków jordanowskich 
złożono bowiem już w 2010 roku, a umowę podpisano 
dopiero w 2014 roku. Projekt wykorzystania zdegradowa-
nych działek pod nazwą „Zagospodarowanie przestrzeni 
miejskich poprzez budowę placów rekreacyjnych na osiedlu 
Złote Łany w Bielsku-Białej" został zrealizowany z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2007-2013. Program ten zakłada maksymalne dofi-
nansowanie inwestycji na poziomie 85 procent przyjętych 
kosztów, co oznacza, że Spółdzielnia docelowo może 
uzyskać nawet 495 tysięcy złotych.

Z rozbudowy placu Agnieszka najbardziej cieszy się 
młodzież i dorośli.

Stolik dla amatorów królewskiej gry - plac Agnieszka

KAMELEON I INNI
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Fundacja Aktywności Społecznej Złote Łany dziękuje wszystkim, którzy przekazali 1% 
ze swojego podatku na podopiecznych naszej Fundacji.
Pierwszy rok możemy pozyskiwać 1% z deklaracji podatkowej PIT. Każda wpłacona 
przez Państwa kwota jest potrzebna i będzie znaczącym wsparciem dla naszych 
podopiecznych. Chcemy podkreślić, iż pozyskane w ten sposób środki będą w całości 
przeznaczane na bezpośrednią pomoc tym którzy na nią czekają, czyli mieszkańcom 
naszego osiedla.

W dalszym ciągu liczymy na Państwa hojność. Będziemy również wdzięczni za próby 
rozpropagowania akcji wśród znajomych.

Co zrobiono za te pieniądze? Tak jak pisaliśmy w poprzednich 
numerach Biuletynu, oddano do użytku plac Zosia (Jutrzenki 
26), którego infrastruktura przeznaczona jest bardziej 
dla młodszych dzieci, choć nie zabrakło tu również sekcji 
urządzeń fitness dla młodzieży i dorosłych. Rozbudowano 
plac Agnieszka o urządzenia dla osób dorosłych i młodzieży. 
Wymienić tu należy przede wszystkim powstanie boiska 
wielofunkcyjnego, na którym można grać w koszykówkę, 
piłkę nożną i siatkówkę, rozbudowę istniejącej już części 
z urządzeniami fitness, a dla osób preferujących bardziej 
statyczną rozrywkę – stolik do gry w szachy na świeżym 
powietrzu.

Na nowym boisku przy pawilonie Tesco można bezpiecznie 
grać praktycznie we wszystkie gry.

Trzecim placem zabaw współfinansowanym ze środków unij-
nych jest plac „Kameleon" (nazwa wybrana w wyniku konkursu 
ogłoszonego przez Spółdzielnię), zlokalizowany w pobliżu 
pawilonu Tesco. Oprócz urządzeń dla maluchów, takich jak 
najróżnorodniejsze huśtawki, zjeżdżalnie, tory przeszkód 
czy karuzele, plac posiada rozbudowaną sekcję fitness oraz 
podobnie jak na "Agnieszce" nowoczesne boisko wielofunk-
cyjne. Dodatkowo, infrastrukturę „Kameleona" wzbogaca 
składany podest, który w przyszłości będzie wykorzystywany 
do przeprowadzania imprez plenerowych przygotowywanych 
przez Klub Best i Centrum Informacji i Pomocy w ramach 
działań społecznych organizowanych przez Spółdzielnię pod 
hasłem: "Sport – Zabawa – Rekreacja – Integracja".

Plac Kameleon - segment dla najmłodszych

Oczywiście nie trzeba nawet wspominać, że wszystkie 
urządzenia instalowane na placach spełniają normy bezpie-
czeństwa i są wykonane z atestowanych materiałów, należy 
natomiast zauważyć, że do oświetlenia placów zabaw wyko-
rzystano ekologiczne latarnie solarne.
Niezależnie od inwestycji realizowanych ze środków Unii 
Europejskiej, konsekwentnie prowadzony jest przez Spół-
dzielnię program modernizacji starych, istniejących na 
naszym osiedlu od lat placów zabaw. W tym roku przebu-
dowano dwa takie place: "Marcinek" przy blokach Akademii 
Umiejętności 79, 81, 83, Osadnicza 12 oraz "Martusia" 
przy Tuwima 60. 

Do oświetlenia placów zabaw wykorzystano ekologiczną 
energię solarną.

W pierwszym wymieniono huśtawki, postawiono zestaw ze 
zjeżdżalnią, pod urządzeniami położono bezpieczne poliure-
tanowe maty i elementy małej architektury. Podobny zakres 
prac wykonano w drugim z wymienionych placów. Obie inwe-
stycje zostaną zakończone w przyszłym roku, kiedy to zapla-
nowano budowę ogrodzeń oraz nasadzenia zieleni.
Mamy nadzieję, że ogół starań Spółdzielni przyniesie zamie-
rzony efekt i dzieci z naszego osiedla, które nie wyjechały na 
wakacje, nie będą w czasie wakacji narzekać na nudę.

Plac Zosia - pierwsze imprezy odbyły się tu już 10 maja
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „Złote Łany”
i Fundacja Aktywności Społecznej Złote Łany zapraszają na

VIII PIKNIK

W PROGRAMIE:
Blok medyczny: 10.00 – 14.00
Bezpłatne:
 - badania poziomu cukru, cholesterolu, ciśnienia, pojemności płuc 
 - badania okulistyczne, badania słuchu
 - konsultacje lekarza rodzinnego, ortopedy, rehabilitanta, dietetyka, kardiologa
 - porady lekarzy dotyczące leczenia bólu
Pokaz Grupy Ratownictwa PCK – udzielanie pierwszej pomocy 

UWAGA SENIORZY!
Zapraszamy na spotkanie integracyjne połączone z prelekcją dietetyka i poczęstunkiem (zdrowa żywność). 
Gościem spotkania będzie: Kapela Góralska DUDOSKI
Godzina: 14.00  Miejsce: Bazar na Złotym, ul. Jutrzenki 35
Projekt dofinansowany jest ze środków Gminy Bielsko-Biała     

POMÓŻ NASZEMU PODOPIECZNEMU!
Zbieramy środki na rehabilitację niepełnosprawnego mieszkańca osiedla Złote Łany

Dla hojnych darczyńców atrakcyjne prezenty

Blok artystyczny: 16.00 – 21.00
 - występ zespołu muzyczno – wokalnego MISTY 
 -  pokaz tańców orientalnych – SAIDA Dance Academy 
 -  pokaz sztuk walki – Klub Sportów Azjatyckich ATEMI 
 -  pokaz tresury psa policyjnego oraz sprzętu policyjnego 
 -  pokazy makijażu - AVON
Spektakl Teatru Ognia i Ruchu ARKONA – zakończenie Pikniku ok. godz. 21.00

UWAGA!
KARMICIELE I SYMPATYCY BEZDOMNYCH ZWIERZĄT! 

Poradami służy dr Wojciech Toczek 
w godz. 14.00-18.00

SPÓŁDZIELCZE CENTRUM KULTURY  „BEST”
15.00 - spektakl „Posprzątaj po swoim psie” i warsztaty teatralne – aktorzy Teatru Banialuka w Bielsku-Białej
16.30 - konkursy plastyczne i zręcznościowe
17.30 - warsztaty taneczne - nauka zumby dla wszystkich

WSPÓŁORGANIZATORZY
Medix Sp. z o. o.,  Apteka SuperNowa  ul. Jutrzenki 20, NZOZ Przychodnia Sportowo –  Rehabilitacyjna „ZDROWIE” w Bielsku-Białej, Poradnia 
Leczenia Bólu NZOZ DARMED Audiofon - bezpłatne badanie słuchu, OPTYK - bezpłatne komputerowe badanie wzroku w Bielsku-Białej, Bazar na 
Złotym, BTS Rekord, Avon Cosmetics Polska Sp. z o.o. Bielsko-Biała, SAIDA Dance Academy, Klub Sportów Azjatyckich Atemi – Bielsko-Biała

Kiedy: Niedziela -  16. 08. 2015r.
 Godziny  - 10.00 - 21.00

Gdzie: Tereny rekreacyjne obok  
             Placu Zabaw Agnieszka
             i wzdłuż ulicy Liściastej
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Pomoc dla osób poszukujących pracy:

�� pomoc w konstruowaniu i wysyłaniu CV i listu motywacyjnego 
Codziennie od poniedziałku do piątku nasi mieszkańcy mogą 
korzystać z udostępnianych aktualnych ofert z lokalnego 
rynku pracy. Mogą też przy naszej pomocy napisać i wysłać 
CV oraz listy motywacyjne. Udzielamy informacji na temat 
bezpłatnych kursów i szkoleń, organizowanych przez różne 
instytucje na terenie miasta i okolicy

�� możliwość rozmowy z doradcą zawodowym
�� do dyspozycji stanowisko komputerowe z dostępem do In-
ternetu

Oferta dla samotnych i starszych mieszkańców 
osiedla (każdy wtorek, godz. 14.00):

�� atrakcyjne spędzanie wolnego czasu
�� nawiązywanie nowych znajomości i przyjaźni 
Osoby mające trochę wolnego czasu zapraszamy na 
spotkanie, w trakcie którego przy ciastku i kawie moż-
na pośpiewać przy wtórze akordeonu, spotkać się z le-
karzem, skorzystać z porad różnych specjalistów lub po 
prostu porozmawiać o tym co dzieje się w sąsiedztwie. 
Wyjść do kina, na koncert lub wycieczkę.

CENTRUM INFORMACJI I POMOCY OFERUJE RÓŻNE FORMY POMOCY DLA MIESZKAŃCÓW OSIEDLA:

Działamy bezpłatnie na rzecz osiedlowej społeczności.
Jeżeli ktoś z Państwa lub z sąsiadów potrzebuje pomocy 
wolontariusza, lub ktoś z Państwa chciałby zostać naszym 
wolontariuszem i nie jest to ważne czy się uczy, pracuje, 
czy jest emerytem, a chce poświęcić w tygodniu 2 lub 3 
wolne godziny na pomoc innym to KONIECZNIE POWINIEN 
SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z NAMI!!!

Nasz wolontariat to:
- rozmowy i spacery ze starszymi i samotnymi osobami
- pomoc w zakupach
- spotkania z osobami niepełnosprawnymi 

Potrzebujesz nas? Przyjdziemy!

Może chcecie Państwo sprzedać lub podzielić się nadmiarem tego 
co zalega w szafach, na półkach? Zawsze w każdym domu znajdują 
się przedmioty w dobrym stanie; nietrafione prezenty, akcesoria, 
obuwie, zabawki, odzież oraz inne skarby wszelakie, które zajmują 
miejsce w i tak za małych blokowych mieszkaniach. Proponujemy: 
przynieście to co już niepotrzebne i wróćcie z tym co na pewno 
Wam się przyda. Dajcie Państwo rzeczom drugą szansę, drugie 
życie.
Zapraszamy: Żółte Pawilony przy ul. Jutrzenki 22 w niedzielę, 
30 sierpnia 2015 r. od 10.00 do 13.00. Przypominamy, iż nasze 
wyprzedaże będą się odbywały bez względu na pogodę, pozwala na 
to fakt, że miejsce wyprzedaży jest w znaczącej części zadaszone.

PRAWDZIWA
INTEGRACJA

Organizowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Złote 
Łany” i Fundację Aktywności Społecznej Złote Łany ogni-
ska integracyjne mają wieloletnią tradycję. W zamyśle były 
imprezą łączącą wiele osób; potrzebujących pomocy, z tymi 
którzy jej udzielają oraz z tymi którzy są sympatykami takiej 
działalności.
Zawsze w lipcu, w gościnnej Leśniczówce, przy ul. Górskiej 
spotykała się liczna grupa seniorów, osób na wózkach, 
wolontariuszy czy też po prostu samotnych mieszkańców 
naszego osiedla. Większość dojeżdżała na miejsce miejskimi 
autobusami, a dla tych którzy tego nie mogli zrobić zama-
wiano transport. Spotkania były okazją, zazwyczaj jedną z 
niewielu, do opuszczenia osiedla, do rozmów z dawno niewi-
dzianymi znajomymi, do wymienienia informacji co wydarzyło 
się ważnego w minionym czasie.
Podobnie było i w tym roku. W imprezie zorganizowanej 7 
lipca udział wzięło prawie 60 osób. Najmłodszy uczestnik 
spotkania miał 14 miesięcy, a najstarsza w tym gronie 
seniorka ukończyła niedawno 90 lat. Były wśród nas również 
osoby niepełnosprawne oraz wolontariusze, również tacy 

którzy współpracę z nami już zakończyli, ale do teraz są z 
nami związani emocjonalnie.
Czas spędzony razem był okazją do wspólnych rozmów, 
śpiewów przy wtórze akordeonu oraz do kontaktu z przy-
rodą i oczywiście do smacznego, typowo piknikowego 
poczęstunku, czyli duszonek.
Tak wyglądała prawdziwa integracja, którą widać na załą-
czonym zdjęciu.

UWAGA!!! Wyprzedaż garażowa!
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  Indiańskie lato
W tym roku akcja "Lato z Bestem" to dwa turnusy 
dla 80 dzieci. Pierwszy od 7 do 17 lipca, drugi od 
27 lipca do 3 sierpnia oraz wycieczka do Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie w dniach 24, 25 lipca 
dla kolejnych 40 osób z osiedla Złote Łany.

Za nami pierwszy turnus pod tytułem "Indiańska Przygoda".
Uczestnicy zajęć poprzez zabawę mieli okazję poznać kulturę 
i zwyczaje Indian. Na początku przygody dzieci tworzyły i 
ozdabiały pióro, by w drugim tygodniu zajęć wpisać na nim 
przyjęte przez siebie indiańskie imię. Zajęcia odbywały się 
w trzech grupach, którym później zostały nadane nazwy: 
Zwinne lemury, Kozice i bizony, Tępe strzały.
Każdego dnia na dzieci czekały ciekawe zajęcia, które 
nawiązywały do zwyczajów Indian. Były gry i zabawy zręcz-
nościowe, sprawnościowe, ale najbardziej podobała się 
dzieciom, zabawa w „zdobywanie totemu”.
W Wapienicy dzieci bawiły się w podchody, główny celem 
było poznanie kodeksu etycznego Indian i powiązanie go z 
obowiązującymi nas zasadami współżycia i współpracy w 
grupie oraz poszanowanie dla przyrody. Z Wapienicy do 
Klubu dzieci wróciły ciuchcią Beskidzką. Program obfitował 
też w inne atrakcje. W pierwszym tygodniu dzieci poje-
chały na wycieczkę do Zoo do Ostrawy. Zwiedzając ogród 
zoologiczny uczestnicy mogli zobaczyć dzikie zwierzęta, 
nakarmić małe kózki, świnki morskie, ale także miały okazję 
do rozmowy na temat zwierząt w kulturze Indian. Były też 
wyjazdy na basen, zabawy na terenie Bulwarów Saraceń-
skich, Cygańskiego Lasu, a w drugim tygodniu wspaniała 
i pouczająca wycieczka do Jaworzna do Wioski Indiań-
skiej. Było strzelanie z łuku do tarczy, ciekawe i zabawne 
konkurencje, malowanie twarzy, a na zakończenie piękna 
opowieść o łapaczu snów i wspólne pieczenie kiełbas przy 
ognisku. Uczestnicy zajęć prowadzili Indiańską Księgę, w 
której rysowali i pisali to, co najbardziej podobało im się w 
danym dniu.
Na zakończenie Indiańskiej Przygody z Bestem każde dziecko 
dostało dyplom uczestnictwa z przyjętym indiańskim imie-
niem, a także wspaniałe nagrody.

17 lipca nastąpiło uroczyste otwarcie placu rekreacyj-
nego obok Tesco. Pani Teresa Majewska - wiceprezes SM 
ZŁ, Pani Dorota Hawryłeczko - kierownik GZM-u oraz 
przedstawiciel Rady Nadzorczej Pan Stanisław Mencfel 
dokonali przecięcia wstęgi i wspólnie z dziećmi testowali 
urządzenia. Otwarciu towarzyszyły zabawy i zawody spor-
towe, konkursy plastyczne przygotowane przez pracowni-
ków SCK Best przy SM Złote Łany. W programie były 
między innymi; rzut do kosza, biegi z przeszkodami, skok 
w dal, turniej szachów i warcabów, zawody w dwa ognie 
oraz konkursy plastyczne, w których znajomość krajów 
Unii Europejskiej była decydująca o zwycięstwie.

1. Syriusz - układanie metodą puzzli maskotki Unii Euro-
pejskiej-prace zespołowe.
2. Wyklejanie flagi Unii Europejskiej.
3. Państwa - skojarzenie i narysowanie charakterystycz-
nych rzeczy przy nazwach i flagach wybranych państw 
Unii Europejskiej.
W każdej konkurencji była ostra rywalizacja, ponieważ 
uczestnicy wiedzieli, że czekają na nich atrakcyjne 
nagrody, o czym świadczą załączone zdjęcia.

W ostatnim tygodniu sierpnia (od 24 do 27), zapraszamy 
maluchy w wieku 2 - 2,5 lat na zajęcia w Klubie Malucha, 
które odbywać się będą od 17.00 do 18.00. Wakacyjne 
zajęcia w Klubie Malucha przygotowują dziecko do pójścia 
do przedszkola.

Przypominamy wszystkim fotografującym, że trwa konkurs 
Bielsko-Biała fascynuje i do 8 września prosimy o nadsyła-
nie zdjęć. Regulamin konkursu na stronie www.sckbest.pl

Kameleon otwarty!


